
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA  PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO

                                   DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 07/2009/EFAP

ATO DE CONVOCAÇÃO

O  CORONEL  PM  ASSESSOR  SEDS/EFAP,  no  uso  e  suas 
atribuições  e tendo em vista o Treinamento de Requalificação de Ex-Agentes  do Sistema 
Prisional – Quadro de Reserva da segunda turma,

1. CONSIDERANDO QUE:

1.1 os candidatos ao Treinamento de Requalificação para o Quadro de 
Reserva – ALEANDRO NASCIMENTO DE MATOS, ALEX SIQUEIRA MOREIRA e 
MAYCON MARTINS SILVA  tiveram seus recursos DEFERIDOS contra o resultado da 
avaliação psicológica da primeira turma de requalificação.

2. RESOLVE: 

2.1  CONVOCAR os  candidatos  acima  mencionados  para  o 
treinamento da segunda turma de requalificação, a ser realizado no período de 02 a 04 de 
setembro de 2009, no horário de 08:00h às 17:30h, na FAMIG – Faculdade Minas Gerais. Av. 
do  Contorno,  10.185  Carlos  Prates  –  Belo  Horizonte  –  MG Telefone  31-3295-4004.  Os 
candidatos  deverão  estar  presentes  no  local  designado  para  o  treinamento  no  dia  02  de 
setembro de 2009, às 07:30h.

Cumpra-se.

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2009.

CORONEL PM ODILON DE SOUZA COUTO
ASSESSOR SEDS/EFAP


